平成 27年 3月 17日

各位

「福岡検定」実行委員会

会長 中園 政直

    第 2 回「福岡検定」成績優秀者特典・団体特別特典贈呈式

及び講演会の実施について

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、第 2回「福岡検定」講演会及び成績優秀者特典・団体特別特典贈呈式を、以下のとおり開催す

ることとしましたので、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。

当日は第 2回「福岡検定」の総括として，市内の史跡や文化財にスポットをあて，福岡市文化財部常

松幹雄氏にその魅力をご講演いただきます。終了後は福岡市博物館常設展の観覧も予定しております。

定員数に限りがございますので，興味のある方はお早めにお申し込みをお願いいたします。

記

日 時   平成２７年３月２６日（木）

９：３０ 開場  １０：００ 開会

場 所   福岡市博物館（定員 ２４０名）  福岡市早良区百道浜３－１－１

                       TEL：０９２－８４５－５０１１

内 容   ０９：３０     開場

                観光情報提供コーナー（ロビー）

      １０：００～    開催挨拶

      １０：１０     講演

「ふくおかのあけぼのを知る！古代の福岡深発見」

講師：福岡市経済観光文化局文化財部 常松 幹雄

      １１：１０～    休憩

      １１：２５～    第 2回「福岡検定」成績優秀者・団体表彰

「福岡検定」実行委員会

会長 中園 政直

      １１：５５～    福岡市博物館館長 挨拶

                終了 （終了後、福岡市博物館常設展自由観覧）

参加申込書 別紙

お問い合わせ 福岡市経済観光文化局観光振興課

振興第 1 係 久保

TEL092－711－4359 FAX092－733－5901